Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.02.2026 №110-37-102-26
г. Саянск

Об установлении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела Общества с ограниченной ответственностью «Рыночный комплекс» согласно гарантированному перечню по погребению

Руководствуясь пунктом 4 части 1статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2026 № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», статьей 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Требования к качеству услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших), оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего - согласно приложению 1.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела Общества с ограниченной ответственностью «Рыночный комплекс» на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего - согласно приложению 2.
3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела Общества с ограниченной ответственностью «Рыночный комплекс», по погребению умерших (погибших), при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также по погребению умерших (погибших), личность которых не установлена - согласно приложению 3.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.01.2025 № 110-37-104-25 «Об установлении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела Саянского муниципального унитарного предприятия «Рыночный комплекс» согласно гарантированному перечню по погребению» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 4 от 30.01.2025, вкладыш «официальная информация», стр.11-12).
5. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2026 года.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск» 			                                                 А.В. Ермаков

исп. Ташкенова Ю.А.
тел. 5-65-21

Приложение 1
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
[bookmark: _GoBack]от 03.02.2026 №110-37-102-26

Требования к качеству услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших), оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	Наименование услуги, входящей в
гарантированный перечень услуг
по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1. Оформление документов,
необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия на погребение

	2. Предоставление и доставка
гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	Гроб деревянный нестроганный, необитый.
Предоставление автокатафалка для доставки гроба и других предметов, необходимых для погребения до морга, укладка тела в гроб

	3. Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела (останков) умершего из морга на кладбище

4. Погребение
	Рытье могилы ручным способом с зачисткой вручную, переноска гроба от катафалка до могилы, забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы, оформление надмогильного холмика, установка регистрационной таблички на могиле

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск» 			А.В. Ермаков

исп. Ташкенова Ю.А.
тел. 5-65-21

Приложение 2
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
от 03.02.2026 №110-37-102-26

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
 услуг по погребению умерших (погибших), оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела Общества с ограниченной ответственностью «Рыночный комплекс» на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	84,08

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1869,85

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2983,11

	4.
	Погребение, всего
- в том числе рытье могилы
	6677,32
6270,66

	Итого комплекс гарантированных услуг
	11614,36

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск» 			                                              А.В. Ермаков

исп. Ташкенова Ю.А.
тел. 5-65-21

Приложение 3
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
от 03.02.2026 №110-37-102-26

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
 услуг по погребению умерших (погибших), оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела Общества с ограниченной ответственностью «Рыночный комплекс», по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также по погребению умерших (погибших), личность которых не установлена

	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	68,17

	2.
	Облачение тела
	254,47

	3.
	Предоставление гроба
	1417,70

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	3058,08

	5.
	Погребение, всего
- в том числе рытье могилы
	6815,94
6270,66

	Итого комплекс гарантированных услуг
	11614,36

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск» 			                                              А.В. Ермаков

исп. Ташкенова Ю.А.
тел. 5-65-21